der Felicis Holding GmbH, München, kraft Zurechnung gemäß § 16 Abs. 4 AktG weiterhin mittelbar

mehr als der vierte Teil der Aktien (§ 20 Abs. 1 und 3 AktG) und mittelbar eine Mehrheitsbeteiligung

an unserer Gesellschaft (§ 20 Abs. 4 AktG) gehören, wobei diese Zurechnungen durch von der

Pelion Green Future Alpha GmbH unmittelbar gehaltene Anteile vermittelt werden.

Herrn Alexander Samwer, c/o Arvantis Group, Karlstraße 14, 80333 München, kraft Zurechnung

gemäß § 16 Abs. 4 AktG weiterhin mittelbar mehr als der vierte Teil der Aktien (§ 20 Abs. 1 AktG)

und mittelbar eine Mehrheitsbeteiligung an unserer Gesellschaft (§ 20 Abs. 4 AktG) gehören, wobei

diese Zurechnungen durch von der Pelion Green Future Alpha GmbH unmittelbar gehaltene An-

teile vermittelt werden.

143

C.12 Zeitpunkt der Genehmigung zur Veröffentlichung
Der vorliegende Konzernabschluss wurde mit Beschluss des Vorstands vom 24. Juni 2022 zur Ver-

öffentlichung freigegeben.

5.5.10. IFRS Überleitungsrechnungen
D.1 Überleitung Konzern-Eigenkapital
Die folgende Überleitung zeigt die Auswirkung der Umstellung auf IFRS auf das Konzern-Eigenka-

pital zum 1. Januar 2020 und 31. Dezember 2020:

HGB IFRS

01.01.2020 01.01.2020

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 1.135.000 - 1.135.000

Kapitalrücklage 23.565.000 -277.493 23.287.507

Sonstige Rücklagen -113.995 143.909 29.914

Gewinnrücklagen -1.844.133 -651.316 -2.495.449

Summe Eigenkapital 22.741.872 -784.900 21.956.972

€ IFRS Effekt

€
HGB

31.12.2020

Korrektur

Konsolidierung

HGB

31.12.2020
IRFS Effekt

IRFS

31.12.2020

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 3.309.766 - 3.309.766 - 3.309.766

Kapitalrücklage IV. 79.618.227 - 79.618.227 -2.023.826 77.594.401

Sonstige Rücklagen -680.577 - -680.577 148.812 -531.765

Gewinnrücklagen -5.613.870 -310.796 -5.924.666 2.545.583 -3.379.083

Summe Eigenkapital 76.633.546 -310.796 76.322.750 670.569 76.993.319

144

D.2 Überleitung Konzerngesamtergebnisrechnung
Die folgende Überleitung zeigt die Auswirkung der Umstellung auf IFRS auf das Konzerngesamtergebnis für die Zeit vom 1. Januar 2020 bis zum 31. De-

zember 2020ootnote95

HGB
Korrektur

Konsoli-

HGB

Korrigiert
IFRS

31.12.2020 dierung97 31.12.2020 31.12.2020

Umsatzerlöse 16.231.063 -1.537.849 14.693.214 301.281 14.994.495

Sonstige Erträge 396.135 - 396.135 -301.280 94.855

Materialaufwand -3.107.567 142.650 -2.964.917 419.985 -2.544.932

Personalaufwand VI. -1.282.478 - -1.282.478 51.296 -1.231.182

   davon aus anteilsbasierter Vergütung VI. -851.285 - -851.285 51.296 -799.989

Sonstige Aufwendungen96 IV., V. -4.671.038 133.588 -4.537.450 2.243.880 -2.293.570

Betriebsergebnis vor Abschreibung (EBITDA) 7.566.115 -1.261.611 6.304.504 2.715.162 9.019.666

Abschreibungen
II., VII.,

IX.
-7.993.064 726.091 -7.266.973 -244.480 -7.511.453

Betriebsergebnis (EBIT) -426.949 -535.520 -962.469 2.470.682 1.508.213

Finanzerträge 55.378 - 55.378 - 55.378

Finanzaufwendungen  III., IX. -3.071.792 224.725 -2.847.067 216.642 -2.630.425

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) -3.443.363 -310.795 -3.754.158 2.687.324 -1.066.834

Ertragsteuern I. -326.374 - -326.374 509.574 183.200

Konzernergebnis -3.769.737 -310.795 -4.080.532 3.196.898 -883.634

Unterschied aus Währungsumrechnung - - - -508.449 -508.449

Marktbewertung derivative Finanzinstrumente in Sicherungsbeziehung VIII. - - - -151.513 -53.230

Konzerngesamtergebnis -3.769.737 -310.795 -4.080.532 2.536.936 -1.445.313

€ IFRS Effekt

96

96 Die sonstigen Aufwendungen enthalten die nach HGB ausgewiesenen sonstigen Steuern mit -53.736 € in 2020.
97 Während der Umstellung auf IFRS wurde der Zeitpunkt der Erstkonsolidierung der im ersten Halbjahr 2020 erworbenen 21-MW-Solarparks neu beurteilt, was zu einer späteren Konsolidierung

geführt hat. Aufgrund der späteren Konsolidierung erfolgt die Erfassung in der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung nun ab April 2020 und wirkt sich auf die Finanzzahlen für das Geschäftsjahr

2020 aus. Dadurch ergeben sich Unterschiede im Vergleich zu den im Geschäftsbericht 2020 veröffentlichten Finanzzahlen nach HGB.